Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 17.02.2025 № 302

г. Пестово

Об организации и проведении

муниципального этапа Всерос-

сийской военно-патриотической

игры «Зарница 2.0»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом Пестовского муниципального округа, муни-

ципальной программой «Развитие молодежной политики в Пестовском му-

ниципальном округе на 2024 - 2026 годы», утвержденной постановлением

Администрации Пестовского муниципального округа от 30.11.2023 № 1608

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0» (далее Игра) на территории Пестовского

муниципального округа согласно прилагаемому плану (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по под-

готовке и проведению муниципального этапа Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0».

3. Определить местом проведения игры муниципальное бюджетное

учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс «Молога» Спортивный

комплекс «ЛК» (далее «ФСК «Молога» СК «ЛК»).

4. Отделу молодежной политики и добровольчества Администрации

муниципального округа совместно с муниципальным автономным учрежде-

нием «Молодѐжный центр», управлением по физической культуре и спорту

Администрации муниципального округа организовать и обеспечить проведе-

ние Игры согласно программе состязаний Игры.

5. Образовательным учреждениям обеспечить регистрацию команд на

платформе Общероссийского общественно-государственного движения де-

тей и молодежи «Движение Первых» не менее 10 человек в каждой возраст-

ной категории в срок до 25 февраля 2025 года.

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                    Е.А.Поварова

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального округа

от 17.02.2025 № 302

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарни-

ца 2.0»

Малышева Т.С. - заместитель Главы Администрации муници-

пального округа, председатель организационно-

го комитета

Судакова М.С. - заведующий отдела молодежной политики и

добровольчества Администрации муниципаль-

ного округа, секретарь организационного коми-

тета

Члены комитета:

Андросова Н.А. - советник директора по воспитанию и взаимо-

действию с детскими, общественными объеди-

нениями муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя школа д.

Охона» (по согласованию)

Беляев В.В. - председатель Совета районной общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранитель-

ных органов (по согласованию)

Бунаков А.Е. - мастер производственного обучения муници-

пального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №1 им. Н.И. Куз-

нецова» г. Пестово (по согласованию)

Думин М.В. - учитель физической культуры муниципально-

го автономного общеобразовательного учре-

ждения «Средняя школа № 6 им. Васюковича

С.В.» г. Пестово (по согласованию)

Иванов Ю.Н. - ведущий служащий отдела по мобилизацион-

ной подготовке

Иванова С.И. - советник директора по воспитанию и взаимо-

действию с детскими, общественными объеди-

нениями муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя школа №

2 г. Пестово»

Козлов В.О. - учитель физики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

школа д. Охона» (по согласованию)

Лебедева Н.Н. - советник директора по воспитанию и взаимо-

действию с детскими, общественными объеди-

нениями муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя школа №

6 им. Васюковича С.В.» г. Пестово

Некрасов А.А. - начальник Центра военно-патриотического

воспитания и допризывной подготовки муници-

пального автономного учреждения «Молодѐж-

ный центр»

Пара А.Г. - советник директора по воспитанию и взаимо-

действию с детскими, общественными объеди-

нениями муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя школа №

1 им. Н.И. Кузнецова» г. Пестово (по согласова-

нию)

Рыкова Н.Г. - председатель комитета образования Админи-

страции муниципального округа

Смирнова Д.О. - начальник управления по физической культуре

и спорту Администрации муниципального

округа

Тимофеева О.Н. - учитель физической культуры муниципально-

го автономного общеобразовательного учре-

ждения «Средняя школа №1 им. Н.И. Кузнецо-

ва» г. Пестово (по согласованию)

Цветкова Г.В. - директор муниципального автономного учре-

ждения «Молодѐжный центр»

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального округа

от 17.02.2025 № 302

План

проведения муниципального этапа

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»

№

п/п

Дата этапа Наименование

этапа

Время и место

проведения

Ответственный

за поведение

1 20.03.2025 муниципальный

этап Игры

младший состав

10:00

МБУ «ФСК

«Молога» СК

«ЛК»

Судакова М.С.

Цветкова Г.В.

Смирнова Д.О.

2 10.04.2025 муниципальный

этап Игры

средний состав

10:00

МБУ «ФСК

«Молога» СК

«ЛК»

Судакова М.С.

Цветкова Г.В.

Смирнова Д.О.

3 16.04.2025 муниципальный

этап Игры

старший состав

10:00

МБУ «ФСК

«Молога» СК

«ЛК»

Судакова М.С.

Цветкова Г.В.

Смирнова Д.О.